



Kraków, dnia 28.11.2014 r.

znak sprawy: LF.082.60.2014

*Dotyczy: Postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego na: „ Wykonanie zabiegów ochronnych na powierzchniach zbiorowisk kserotermicznych i występujących w obszarach Natura 2000 na Wyżynie Miechowskiej”- ETAP I, ogłoszonego w Biuletynie Zamówień Publicznych z dnia 19 listopada 2014 r. pod nr 240551 -2014.*

Zamawiający Regionalna Dyrekcja Ochrony Środowiska w Krakowie działając na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2013 r. poz. 984, 1047 i 1473 oraz z 2014 r. poz. 423, 768, 811, 915, 1146 i 1232) zwanej dalej ustawą Zamawiający informuje, że wpłynęły zapytania do treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia. Zamawiający przesyła treść zapytań wraz z odpowiedziami.

**Pytanie nr 1:** Co w sytuacji uwarunkowań mikroklimatycznych, które uniemożliwią prowadzenie zabiegów ochrony czynnej (zaleganie pokrywy śnieżnej przez okres realizacji, lub dużej część tego okresu), czy w takiej sytuacji istnieć będzie możliwość przedłużenia terminu zakończenia prac ?

**Odpowiedź:** W § 10 wzoru umowy ( załącznik nr 8 do SIWZ ) Zamawiający określił dopuszczalne istotne zmiany umowy, w tym także ewentualną możliwość zmiany terminu realizacji umowy w przypadku wystąpienia szczególnych warunków atmosferycznych.

**Pytanie nr 2:** Czy istnieje możliwość uzyskania od Zamawiającego szczegółowych „planów wycinek drzew i krzewów, plany zawierają nazwę gatunkową drzewa i krzewu, obwody pni, powierzchnie zajmowane przez krzewy, wiek oraz nr działki, na której rosną, oraz mapy z zaznaczoną lokalizacją drzew i krzewów. **Odpowiedź:** Zamawiający określił ilości drzew i wielkości powierzchni krzewów przeznaczonych do usunięcia oraz informacje dotyczące docelowego pokrycia powierzchni drzewami i krzewami w załącznikach nr 1a – 9a do OPZ. Powierzchnie, na których należy wykonać zabiegi są wskazane na mapach stanowiących załączniki nr 1 – 9 do OPZ. W ocenie Zamawiającego przedmiotowe dane są wystarczające do prawidłowej wyceny prac i złożenia rzetelnej oferty.

**Pytanie nr 3:** Czy załącznik nr 8a do OPZ obejmuje wszystkie planowane zabiegi ? Z wizji terenowej przeprowadzonej przez naszą firmę wynika, że po usunięciu drzew i krzewów wskazanych w załączniku nr 8a do OPZ istnieje prawdopodobieństwo pozostania większego pokrycia drzewami i krzewami niż 5% drzew i 5% krzewów (pytanie przykładowe, na podstawie wizji obszaru Chodów-Falniów – wydzielanie C) – sprawdzić czy załącznik 8a do OPZ zawiera zakres zabiegu. **Odpowiedź:** Załącznik 8a zawiera cały zakres zabiegów planowanych do wykonania na obszarze Chodów-Falniów, w odniesieniu do działek ewidencyjnych, których właściciele lub osoby, podmioty posiadające tytuł prawny do władania nieruchomością wyraziły zgodę na wykonanie przedmiotowych zabiegów ochronnych. Odpowiedź pozostaje aktualna również w przypadku pozostałych obszarów.

**Pytanie nr 4:** Czy Zamawiający planuje wykonywanie zabiegów na działkach, na których nie posiada zgody na realizację – załącznik nr 8 do OPZ – legenda do mapy ?. **Odpowiedź:** W ramach Zamówienia publicznego nr LF.082.60.2014 na wykonanie zabiegów ochronnych na powierzchniach zbiorowisk kserotermicznych i łąkowych występujących w obszarach Natura 2000



na Wyżynie Miechowskiej- ETAP I, Zamawiający planuje wykonanie zabiegów ochronnych jedynie na działkach ewidencyjnych, których właściciele lub osoby lub podmioty dysponujące tytułem prawnym do władania nimi wyraziły zgodę na wykonanie przedmiotowych zabiegów ochronnych. Na mapach stanowiących załączniki nr 1 – 9 do Opisu Przedmiotu Zamówienia działki ewidencyjne, których właściciele lub osoby, podmioty dysponujące tytułem prawnym do władania nieruchomością wyraziły zgodę na wykonanie zabiegów ochronnych przedstawiono w postaci czarnej obwoluty każdej z działek. Szczegółowe tabele zawierające listę działek ewidencyjnych i rodzaj udzielonej zgody (zgoda na usuwanie drzew, zgoda na usuwanie krzewów, zgoda na koszenie powierzchni) a także mapy w formie wydruków oraz plików w formacie shp zawierające informacje (np. warstwy) na temat działek ewidencyjnych i rodzaju udzielonej zgody zostaną przekazane wyłonionemu w drodze przedmiotowego postępowania przetargowego Wykonawcy zabiegów.

**Pytanie nr 5:** Czy Zamawiający posiada odpowiednie zgody na wycinkę drzew objętych wymaganiami.

**Odpowiedź:** Zamawiający posiada zgody na wykonanie zabiegów ochronnych uzyskane od właścicieli lub osób, podmiotów dysponujących tytułem prawnym do władania nieruchomościami (działkami ewidencyjnymi) Zamawiający będzie dysponował także zezwoleniami odpowiednich organów administracyjnych na usunięcie drzew lub krzewów. Postępowania w celu uzyskania decyzji administracyjnych zezwalających na usunięcie drzew lub krzewów są w toku .

**Pytanie nr 6:** Czy w ramach zabiegu koszenia Zamawiający przewiduje eliminację odrośli korzeniowych drzew i krzewów, jeśli tak to do jakiej średnicy (mierzonej na wysokości 10cm od poziomu gruntu).

**Odpowiedź:** Odrośla korzeniowe drzew i krzewów powinny zostać wykarczowane lub wycięte (w zależności od grubości pnia) w ramach zabiegów karczowania i wycinki opisanych w pkt. 1 i 2 w Opisie Przedmiotu Zamówienia (Załącznik nr 1 do SIWZ). Po zakończeniu tych prac cała powierzchnia murawy powinna być skoszona i zagrabiona, zgodnie z zapisami pkt 3 Opisu Przedmiotu Zamówienia (Załącznik nr 1 do SIWZ).

*1.2.2016*

Regionalny  
Dyrektor Ochrony Środowiska  
w Krakowie  
*mgr Rafał Rostecki*

Wydział ds. administracyjno-prawnych  
Projektu LIFE/NAT/PL/000053

